
2. Entgelte für Schullandheimaufenthalte für Einrichtung außerhalb der Stadt 
Jena

2.1 Entgelt für Übernachtung/ pro Nacht
Kinder/ Schüler und für deren Erzieher, Lehrer oder Betreuer 11,00 €

2.2 Entgelt für Tagesaufenthalte pro Person
Tagesgast Kinder/ Schüler sowie deren Erzieher, Lehrer oder Betreuer 5,00 €

2.3 Aufenthaltspauschale pro Person pro Aufenthalt
Kinder/ Schüler und für deren Erzieher, Lehrer oder Betreuer 13,00 €

2.4 Entgelt für Verpflegung/ pro Mahlzeit
2.4.1 Frühstück Kinder/ Schüler und deren Erzieher, Lehrer oder Betreuer
2.4.2 Mittagessen Kinder/ Schüler und deren Erzieher, Lehrer oder Betreuer
2.4.3 Vesper Kinder, Schüler und deren Erzieher, Lehrer oder Betreuer
2.4.4 Abendessen Kinder, Schüler und deren Erzieher, Lehrer oder Betreuer

3,50 €
4,00 €
3,00 €
3,00 €

3. Optionale Leistungen/Zusatzleistungen für Kinder/ Schüler und für deren 
Erzieher, Lehrer oder Betreuer

3.1 Gepäcktransport pro Fahrt für die Gruppe 10,00 €

3.2 Bettwäsche (BW) pro Person 4,00 €

Die Entgelte nach Ziffer 1. bis 3 unterliegen der Steuerbefreiung nach § 4 Nr. 23 Satz 
1 oder Nr. 25 Satz 1 UStG.

Schüler*innen mit einem Anspruch auf Bildung und Teilhabe können diesen bei der 
für sie zuständigen Behörde geltend machen.


